
Contacto

Teléfono +34 976464180
Fax +34 976464181
Correo Electrónico contratacion@mercazaragoza.es

Dirección Postal

Carretera de la Cogullada, nº 65
(50014) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director General de Mercazaragoza, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercazaragoza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9YOd5FBOhp1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento del sistema de gestión de control de los accesos a
Mercazaragoza, S.A.

ver pliego de condiciones particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 33.216 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.559,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.380 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
42961100 - Sistema de control de acceso.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72212213 - Servicios de desarrollo de software para mejorar el sistema operativo.
72212780 - Servicios de desarrollo de software de gestión de sistemas, almacenamiento y contenido.
72212781 - Servicios de desarrollo de software de gestión de sistemas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 5 del cuadro de características del Pliego de condiciones particulares.

Lugar de ejecución
Unidad Alimentaria de Mercazaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ctra .de Cogullada nº 65

http://www.mercazaragoza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9YOd5FBOhp1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.375 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

(50014) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DEINTA SEGURIDAD, S.L.
NIF B99060089
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bari, 25 Dpdo
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +976 798180
Correo Electrónico deintaseguridad@deinta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.553,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-8/2024
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

CONTRATO CONTROL DE ACCESOS firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=164a278c-e602-4c8d-9a69-388a6a750441

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación ver acuerdo de adjudicación adjunto al anuncio de adjudicación del presente procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=164a278c-e602-4c8d-9a69-388a6a750441
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=164a278c-e602-4c8d-9a69-388a6a750441


Dirección Postal

Plaza de Nuesra Señora del Pilar , 18
(50003) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 18
(50003) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Recurso ordinario de alzada ante el/la Titular de la Consejería de Economía, Transformación Digital y Transparencia del
Ayuntamiento de Zaragoza, al que se encuentra adscrita Mercazaragoza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Recurso ordinario de alzada ante el/la Titular de la Consejería de Economía, Transformación Digital y Transparencia del
Ayuntamiento de Zaragoza, al que se encuentra adscrita Mercazaragoza

Proceso de Licitación

Procede llevar a cabo el procedimiento negociado sin publicidad (artículo 168 a) 2º párrafo de la LCSP)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59
Observaciones: ver pliego de condiciones particulares

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 04/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso



Lugar

Reunión telemática

Dirección Postal

Ctra. de Cogullada nº 65
(50014) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Reunión telemática

Apertura archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Acto privado por medios electrónicos

Lugar

Reunión telemática

Dirección Postal

Ctra. de Cogullada nº 65
(50014) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La empresa adjudicataria posee la exclusividad de los derechos industriales del código fuente del programa
software de gestión del sistema de control de accesos a Mercazaragoza.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Única empresa que puede realizar el servicio objeto de la presente contratación
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto será privado, al emplearse medios electrónicos de conformidad con lo establecido
con el artículo 157.4 de la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9GAe7hsBAt7kY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014005676 |  2024-000893151 | Mon, 19 Aug 2024 12:29:56:785 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49621911145760212794369747830487022648 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9GAe7hsBAt7kY6rls5tG9A%3D%3D

